
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 
Copia 

 

 

 
            Città Metropolitana di Torino 

       COMUNE DI FOGLIZZO 

 
DETERMINAZIONE: 

AREA AFFARI GENERALI 
 

REGISTRO GENERALE N. : 71 
  
 

Responsabile del Servizio :  Dott. BOSICA Carlo 
 
N.° 14 
OGGETTO : 
AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA REALIZZAZIONE PROGETTO " A MISURA DI 
FAMIGLIA - SBAM EST 2024 - A PICCOLI PASSI - PASSEGGIATE CULTURALI - AMALGAMA ETS. 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di aprile , nel proprio ufficio 

 
 

Visti i seguenti atti: 
 

 La deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 e n. 35 del 28/12/2023, esecutive ai sensi di 
Legge, con le quali sono stati  approvati il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 
2024/2025/2026, e la nota di aggiornamento al DUP;  

 
 Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 L’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 
 La delibera  della Giunta Comunale n. 2 del  15/01/2024   con la quale è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione anni 2024/2025/2026;  
 

 Il regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e Servizi, approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 121 del 27/12/2010, e da ultimo modificato con deliberazione G.C. n. 46 
del 22.05.2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Determina N.  71 / 2024       Numero Servizio: 14 
OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA REALIZZAZIONE 
PROGETTO " A MISURA DI FAMIGLIA - SBAM EST 2024 - A PICCOLI PASSI - 
PASSEGGIATE CULTURALI - AMALGAMA ETS. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 20 del 20/11/2022 con il quale sono state attribuite al sottoscritto 
tutte le funzioni di cui all’articolo 107 del TUEL n. 267/2000 di pertinenza del servizio intestato 
 
Vista la lettera di adesione del Sindaco al Progetto A MISURA DI FAMIGLIA SBAM EST 2024 Prot. 
6023 del 11/09/2023; 
 
Vista la Delibera nr 17 del 18/03/2024 nella quale la Giunta prende atto ed approva il verbale riunione 
progetto “A MISURA DI FAMIGLIA 2024” riferimento verbale SBAM EST DI CHIVASSO acclarato 
con nota nr. 598 del 25/01/2024; 
 
Visto che nella stessa Delibera la Giunta forniva le linee di indirizzo per l’affidamento del servizio e le 
linee guida per la realizzazione del progetto di animazione ai Responsabili competenti; 
 
Vista la lettera di finanziamento progetto “A MISURA DI FAMIGLIA 2024” e relativo piano 
finanziario con indicazione della richiesta di contributo alla Compagnia San Paolo acclarata al prot. N. 
620 del 29/01/2024; 
 
Visto il preventivo di AMALGAMA ETS con sede in Torino – Via San Secondo 45 – Cod. Fiscale 
97838330013, acclarato al protocollo  nr. 1499/2024 per l’importo di euro 600,00 al lordo di iva e 
oneri fiscali; 
 
Visto che il preventivo proposto da AMALGAMA ETS indicato al punto precedente risulta essere in 
linea con le proposte sul verbale dello SBAM EST acclarato con nota nr. 598 del 25/01/2024 e prot. 
620 del 29/01/2024 (lettera di finanziamento) ; 
 
Verificato il Durc   del  9.04.2024  con scadenza 7/08/2024, il quale risulta regolare; 
 
Richiamato art. 50 della legge 36/2023 il quale prevede la possibilità di assegnare lavori servizi e 
forniture mediante affidamento diretto con un solo preventivo nei casi in cui la spesa non superi € 
140.000,00 oltre IVA 
 
Dato atto che questo Comune dal 2015  deve attenersi alla disciplina concernente i sistemi contabili e 
gli schemi di bilancio di cui al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, convertito, con modificazioni, 
dalla legge n. 124 del 28 ottobre 2013; 
 
Dato atto che , ai sensi del c. 8 art. 183 D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il programma dei conseguenti 
pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai c. 707 e seguenti dell’art. 1 della L. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016); 
 
Considerati Responsabilità dell’Area Affari Generali l’impegno di spesa, mentre sarà cura dell’incaricato  
nominato durante la riunione del 03/02/2023 per il Comune di Foglizzo la realizzazione del progetto di 
animazione insieme con alla Responsabile della Società AMALGAMA ETS, e  sarà cura del Responsabile 
Finanziario assicurare la copertura finanziaria con l’apposita attestazione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza del proprio obbligo di astensione non essendo in 
posizione di conflitto di interesse;  
 
Visti: 

 il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con deliberazione della Giunta 
comunale n° 19 del 18.03.2024 ; 

 il vigente Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022 - 
2024 approvato con deliberazione GC . n° 33 del 21.04.2022; 

 Patto di integrità approvato dalla Giunta Comunale con delibera n. 16 del 3.03.2014. 

 le disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e smi a 
cui la presente determinazione è soggetta 

 
D E T E R M I N A 

 
Per quanto sopra premesso che qui si richiama e si approva: 
 
1. Di affidare, per quanto esposto nella premessa narrativa, la fornitura del servizio 
“REALIZZAZIONE PROGETTO “A MISURA DI FAMIGLIA – SBAM EST 2024 – A PICCOLI PASSI – 
PASSEGGIATE CULTURALI ” a AMALGAMA ETS con sede in Torino – Via San Secondo 45 – Cod. 
Fiscale 97838330013, acclarato al protocollo  nr. 1499/2024 per l’importo di euro 600,00 al lordo di 
iva e oneri fiscali; 
 
2. Di prendere atto che detta spesa sarà cofinanziata da un contributo richiesto dallo SBAM EST alla 
Compagnia San Paolo per l’ammontare di euro 300,00 per A MISURA DI FAMIGLIA – SBAM EST 2024 
– A PICCOLI PASSI – PASSEGGIATE CULTURALI, che verrà iscritta al capitolo in ENTRATA; 
 
940/452/99 PROVENTI BIBLIOTECA COMUNALE 
CODICE 3.0500 
LIVELLO 4 E.3.05.02.03.000 – Entrate da rimborsi, recuperi e restituz. di somme 
 
3. Di impegnare pertanto la somma complessiva di € 600,00, che trova copertura come segue: 
MISS. 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 
PROGR. 02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 
TIT. 1 – Spese correnti 
MACROAGG. 103 – Acquisto di beni e servizi 
CAPITOLO 2010/745/99 PROGETTO NATI PER LEGGERE A MISURA DI FAMIGLIA – 
PRESTAZIONE DI SERVIZI  
 
4. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D. Lgs. 
118/2011 s.m.i. punto 5.2 lettera b, la predetta spesa sui rispettivi capitoli di appartenenza in gestione 
competenza 2024 sul Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
5. Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle prestazioni in parola, a seguito di presentazione 
rendiconto del progetto e  di regolare fattura con separato atto. 
 
6. Di dare atto che i dati per la fatturazione elettronica della fornitura  : C.F.  97838330013 -   CIG 
B134EC2632 -   codice univoco UFEBFV; 
 
7. Di inviare copia della fattura e rendiconto allo SBAM EST come richiesto dal Verbale del SBAM EST 
DI  CHIVASSO acclarato con nota nr. 598 del 25/01/2024 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 Il Responsabile del Servizio 
F.to  Dott. BOSICA Carlo 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Letto, confermato e sottoscritto  

In originale firmato 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. BOSICA Carlo 
 

 

Parere tecnico – amministrativo : 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità 
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 

Data 15/04/2024 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Dott. BOSICA Carlo 

_____________________________ 

 

Parere di regolarità contabile: 

Ai sensi degli articoli 151 comma 4 e 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con il Decreto Legge 
174 del 10/10/2012, articolo 3, comma 5, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

ACCERTAMENTI / IMPEGNI 
Accertamento 

Settore Anno Num. Cap. Art. Importo € 
SEGRETERIA 2024 51 452 99 300,00 

 
Impegno 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B134EC2632 2024 238 05021 103 2010 745 99 600,00 

 

Data 15/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dott. FLECCHIA Simone 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 
in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Foglizzo, 18/04/2024   

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. BOSICA Carlo 

 
 

Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 

Foglizzo, lì   18/04/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. BOSICA Carlo 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Foglizzo.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


